Theo lời mẹ tôi kể lại thì ông bác Sáu tôi nói tiền chùa là tiền của bá tánh không thể lấy để nuôi người thân được; và lại ông cũng biết bà nội tôi có máu bài bạc mà ba tôi thì lại rất có hiểu; bà nội mà muốn điều gì thì ba sẽ tuân theo.

Vào Tết Mậu Thân năm 1968, ba được tin cô Tư N, con nuôi của ông bác Sáu tôi, người đứng ra bán ngôi chùa không hiểu rõ vì sao lại bị Việt cộng chém chết tại vùng ngoại ô của thành phố Saigon mà không ai dám đến phúng viếng. Ba đọc một thời kinh cầu siêu cho cô Tư N tại nhà, rồi ba đến trước bàn thờ ông bác Sáu lâm râm khấn nguyện điều gì mà cả đám chúng tôi đều không biết